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معاون رئیس جمهور:
منظور رئیسی از »مگس« حامیان 

اغتشاشگران بود
معاون سیاســی دفتر رئیس جمهور به توییت مشاور 
امنیت ملی کاخ ســفید نسبت به اتفاات اخیر در ایران 
پاسخ داد و نوشت: »اگر در آستانه انتخابات نیاز دارید 
که خود را قوی نشــان دهید ســی و چند بار تقاضای 
ملاقات مستقیم با ایران را سری نگه دارید.«به گزارش 
ایســنا، محمد جمشــیدی در توییتر نوشت: »دکتر 
رئیســی با بیان یک بیت شعر، دولت های خارجی که 
از اغتشاشگران حمایت می کنند را مگس خطاب کرد. 
مشــاورین مغرض که به شــما اخبار جعلی می دهند 
شــما را غیرقابل اتکا می کنند. اگر در آستانه انتخابات 
نیاز دارید که خود را قوی نشــان دهید ســی و چند 
بــار تقاضای ملاقات مســتقیم با ایران را ســری نگه 
دارید.«جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید طی 
یادداشتی در توییتر نسبت به اتفاقات اخیر ایران با اظهار 
نظری مغرضانه مدعی شده بود که رئیس جمهور ایران 

معترضان را با مگس، مقایسه کرده است.

وزیر خارجه فرانسه:
پنج فرانسوی در ایران بازداشت 

شده اند
وزیر امور خارجه فرانســه مدعی شد که پنج نفر از 
شهروندان این کشــور در ایران بازداشت شده اند و 
امیدوار است بتواند دوباره با همتای ایرانی اش درباره 
آزادی شان رایزنی کند.به گزارش خبرگزاری رویترز، 
وزیر امور خارجه فرانســه روز گذشته مدعی شد که 
پنج نفر از شهروندان این کشور در ایران در بازداشت 
به سر می برند و اتحادیه اروپا با جنبه های فنی اعمال 
تحریم ها موافقت کرده است.کاترین کولونا، وزیر امور 
خارجه فرانسه به رادیو فرانس اینتر گفت: »امیدوارم 
امروز بتوانم با وزیر امور خارجه ایران صحبت کنم تا 
دوباره آزادی فوری تمام هم میهنانمان را که در ایران 
بازداشت هستند، جویا شوم. آن ها در حال حاضر پنج 
نفر هستند.« فرانسه تا کنون تایید نکرده بود که پنج 
نفر طی اتفاقات اخیر در ایران بازداشــت شده اند.در 
همین حال، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
در نشست خبری روز دوشــنبه  در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با اخبار منتشر شده در مورد نقش برخی 
از شهروندان خارجی به خصوص اروپایی در تحولات 
داخلی ایران اظهار کرد: »بررسی ها در این زمینه در 
حال انجام است و به سفارتخانه های این افراد اطلاع 
رسانی شده اســت.«او با تاکید بر اینکه این انتظار 
وجود دارد که شــهروندان خارجی که به ایران سفر 
می کنند به قوانین و مقررات پایبند باشــند، تاکید 
کرد: »ایران برای ســفر گردشــگری و تجاری همه 
شهروندان خارجی، کشور امنی است. کسی در این 
زمینه متعرض آنها نمی شود و همانطور که گفتم این 
انتظار وجود دارد که شهروندان خارجی که به ایران 

می آیند به قوانین و مقررات ایران پایبند باشند.«

سفیر کوبا:
ایران به ظرفیت های آمریکای 

لاتین توجه کند
آلبرتو گوانزالس کاســالس ۱۹ مهرماه ۱۴۰۱ در آیین 
افتتــاح چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی ســنگ 
نیمور محلات اظهار کرد: »وقت آن اســت که ایران به 
آمریکای لاتین توجه کند چراکه ظرفیت های خوبی در 
این منطقه وجود دارد، اوایل ســال آینده نمایشگاهی 
را از محصولات ایرانی در کوبا برگزار می کنیم و حتما 
بخش معدن را در این نمایشــگاه خواهیم داشت.«او 
ادامه داد »طبق مشــاهدات، ظرفیت  و کیفیت کار در 
ایران بالاســت و این کشور در بخش سنگ در جهان 
بسیار شناخته شده است. کوبا شرایط بسیار خوبی در 
عرصه گردشگری دارد ولی هنوز نتوانسته ایم ظرفیت 
لازم را در صنایع معدنــی خود ایجاد کنیم به همین 
دلیل به دنبال تعامل با ایران هستیم تا روابط دوجانبه 
در بخش صنایع و معادن داشــته باشــیم.«گوانزالس 
کاسالس تصریح کرد: »کوبا معادن قوی مانند آنچه در 
ایران هســت ندارد، اما به دلیل وجود معادن نیکل و 
آهن آماده خریداری تکنولوژی صنعت سنگ از ایران 
اســت.« او با اشــاره به به ملاقات با رئیس جمهوری 
ایران گفت: »در این مذاکرات بیان شــد که همکاری 
دو دولت بهترین راه برای گذر از تحریم هاست و حضور 
در نمایشگاه بین المللی سنگ محلات و ایران می تواند 
راهی برای پشت سر گذاشتن تحریم ها باشد.«او با بیان 
اینکه بیماری کووید ۱۹ در مقایســه با بیماری ترامپ 
قابل مقایسه نیست و قطعا دو کشور می توانند همکاری 
خوبی با هم داشــته باشند، گفت: »ظرفیت موجود در 
ایران بســیار غنی است و می توانیم همکاری خوبی را 
آغاز کنیم، در کنار تولید باید حتما به موضوعات مرتبط 
با صادرات توجه شــود.«به گزارش ایسنا، در این آیین 
سفیر نیکاراگوئه نیز گفت: »در لحظه تاریخی استحکام 
روابــط ایران با آمریکای لاتین قرار داریم و نیکاراگوئه 
به عنوان متحد ایران نقش موثری را باید در امریکای 
لاتین ایفا کند.« ایســاک براوو گفت: »استان مرکزی 
پایتخت صنعتی ایران اســت و ایران بــا وجود همه 
تهاجمات موفق به تولید علم و تکنولوژی شــده است 
و ظرفیت بسیار بالایی دارد.«او با اشاره به چالش های 
موجود در صنعت ســنگ، بیان کرد: »برای مقابله با 
چالش ها باید به دستاوردها نیز توجه داشت. ایران برای 
آمریکای لاتین که یک مدل پیشرفت به شمار می رود.« 
براوو با اشــاره به گسترش روابط ایران و نیکاراگوئه در 
قالب یک کمیسیون مشــترک، گفت: »به زودی طی 
تفاهم نامه ای مسیر گســترش و استحکام روابط بین 
دو کشور فراهم می شــود. این تفاهم نامه قطعا شامل 
معافیت های مالیاتی برای صادرات و واردات خواهد بود 
و مطمئنا سفر به استان مرکزی دستاوردهای بسیاری 

به همراه خواهد داشت.«

خبر

همدلــی| در بحبوحه حمــلات نظامی اخیر 
جمهوری آذربایجان به قلمرو ارمنستان، شاهدِ 
روندی از بازدیدهای مقام های ارشد نظامی رژیم 
صهیونیستی و همچنین وزیر خارجه عربستان از 
جمهوری آذربایجان بوده ایم. در عین حال، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا نانسی پلوسی نیز به 
ارمنستان سفر کرده است. بر اساس بسیاری از 
گمانه زنی های رسانه ای، اینطور به نظر می رسد 
که در پیِ شکســت راهبردی ناتو و خروج آن از 
افغانستان، آمریکا و ناتو بار دیگر در تلاش جهت 
ایجاد شرارت های ژئواستراتژیک در منطقه علیه 
ایران، روســیه و چین باشند. بر این اساس، این 
مرتبه دستورکار اصلی آن ها، تلاش جهت تغییر 
مرزها میان ایران و ارمنستان و مرتبط ساختن 
قلمرو تحت نفوذ ناتــو از طریق خاک ترکیه به 
دریای خزر، آســیای مرکــزی و غرب چین، به 
واســطه ایجاد یک کریدور و دالان ارتباطی در 
جنوب قفقاز است. در این میان، بخش زیادی از 
ایده های پان ترکیسم و یا پان تورانیسم نیز ناشی 
از کنش گری و حمایت پشــت پرده انگلیسی ها 
دانسته شده اســت که با هدف ایجاد مانع برای 
ایجــاد یک نظم نوین منطقه ای توســط ایران، 
روسیه و چین در منطقه قفقاز و آسیای مرکزی 

طراحی شده اند.
به گزارش ایســنا، آسیای مرکزی و قفقاز شبیه 
به دالانی است که توسط سه قدرت مهم یعنی 
ایران، روســیه و چین، محاصره شــده است. از 
ایــن رو، هر قدرتی که وارد این منطقه شــود، 
عملا دسترســی خوبی را به مرزهای سه قدرتِ 
یاد شده نیز پیدا خواهد کرد. در این چهارچوب، 
ناتو با محوریت انگلستان به دنبال پروژه ای جدید 
در این منطقه است و می خواهد از طریق ایجاد 
کانون های ناامنی در آســیای مرکزی و قفقاز، 
نوعی کانون بحران را علیه ایران، روسیه و چین 
ایجاد کند. در این راســتا، سفر اخیر وزیر جنگ 
رژیم صهیونیســتی و یا وزیر خارجه سعودی به 
جمهــوری آذربایجان نیز در برهه زمانی کنونی 
حامل پیام هایی خاص اســت که توجه به آن ها 

کاملا ضروری به نظر می رسد. 
احمد کاظمی تحلیل گر و پژوهشــگر مســائل 
منطقه قفقاز در برنامه تلویزیونی اینســایت که 
به تازگی از شــبکه پرس تی وی، پخش شد در 
توضیح اینکه چه تحولاتــی در منطقه جنوب 
قفقاز در حال وقوع اســت؟ گفت: »اکنون یک 
فتنه ژئوپلیتیکی از ســوی انگلیس، ناتو و رژیم 
صهیونیســتی در منطقه قفقاز جنوبی در حال 
پیگیری است. مســاله ای که از ابعاد گسترده ای 
نیز برخوردار است و عملا در منطقه ای در حال 
وقوع اســت که به درستی از سوی اندیشمندان 
غربی نظیر مکیندر به عنوان یک هارتلند مهم 
جهانی مورد شناسایی قرار گرفته است. در این 
چهارچوب، شــاهد ظهور یک فتنه ژئوپلیتیکی 
هستیم که در قالب آن به نظر می آید جمهوری 
آذربایجان و حتی ترکیه به عنوان یکی از حامیان 
اصلی این کشــور، تصمیم گیرنــدگان صِرف 
نیستند و محرک اصلی ایدئولوژیک این تلاش ها، 

پان ترکیسم یا پان تورانیسم است.«
او ادامه داد: »مساله ای که به طور خاص انگلستان 
با توجه به ســابقه استعماری خود در منطقه به 
دنبال بهره برداری از آن است. در این چهارچوب 
انگلیسی ها و ناتو با ترویج ایدئولوژی های تصنعی و 
ساختگیِ پان ترکیسم و پان تورانیسم، سعی دارند 

شرایطی را که نازیسم قبل از جنگ جهانی دوم 
در اروپا داشــت ایجاد کنند. البته که رویه های 
فتنه آمیزی این چنینی نمونه های مشابه دیرینه ای 
دارند. باید توجه داشت که ارمنستان نوعی سد 
را در برابر اتصال پان ترکیســم به منطقه آسیای 
مرکزی ایجــاد می کند. هرچند کــه در طول 
سال های قبل توطئه های مختلفی جهت برداشتن 
موانع گوناگون در برابر توســعه پان ترکیسم از 
سوی قدرت های استعماری نظیر انگلیس انجام 
شده است. در این چهارچوب، اساسا جنگ دوم 
قره باغ نیز با اهداف ژئوپلیتیکی خاص و به طور 
ویژه با هدف از بین بردن حاکمیت ارمنســتان 
بر منطقه ای که ترکیه را به آذربایجان و سپس 
آسیای مرکزی متصل می کند، انجام شده است.«

در این میان صاحب نظران سیاســی نیز بر این 
باورند که سفر اخیر مسوولان رژیم صهیونیستی 
و عربستان ســعودی به جمهوری آذربایجان و 
همچنین سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به 
ارمنستان نیز به هیچ عنوان اتفاقی انجام نشده اند. 
بر این اســاس، ســفرهای مقام های سعودی و 
صهیونیستی به جمهوری آذربایجان، عملا نوعی 
حمایت از ادعاهای این کشور در پیگیری فتنه ای 
ژئوپلیتیکی که همان ادغام کردن بخشی از خاک 
ارمنستان به خاک خود است، به شمار می آید که 
در این چهارچوب می توان موضع ریاکارانه آمریکا 

نیز به وضوح مشاهده کرد.
در این زمینه ایسنا گزارش داد: » در مورد سفر 
نانسی پلوسی به ارمنستان باید گفت که او تاکید 
کرده که کشــورش از تمامیت ارضی ارمنستان 
حمایت می کند با این حال، ســوال اساسی که 
دراین میان مطرح می شود این است که اگر واقعا 
آمریکا به دنبال حمایت از ارمنستان است و صرفا 
به دنبال جذب حمایت های لابی ارمنی در جریان 
انتخابات میان دوره ای کنگره و امثالهم نیســت، 
چرا این کشور از رژیم صهیونیستی درخواست 
نمی کند که فروش گسترده سلاح به جمهوری 
آذربایجان را هر چه ســریع تر متوقف کند؟ این 
معادله در سطحی کلان حاکی از نوعی تقسیم کار 
میان آمریکا و رژیم صهیونیستی است. از یک سو 
آمریکایی ها می گویند که با الحاق سرزمین های 
جنوبی ارمنستان به آذربایجان مخالف هستند اما 
در سوی دیگر، مقام های ارمنستانی را تحت فشار 
می گذارند که امتیاز ایجاد یک دالان ارتباطی را 

بدهند. دالانی که ایجاد آن از ماهیتی بین المللی 
برخوردار است و صرفا در اختیارِ ارمنستان نیست. 
در این راســتا، کمک های رژیم صهیونیستی به 
آذربایجان نیز به نوعی این ســیگنال هشدار را 
به ارمنســتان می دهند که با درخواســت های 
آمریکا موافقت کند و الا باید منتظرِ سناریوهای 

نامناسبی باشد.«
به گزارش ایسنا، ایجاد دالان تورانی به طور خاص 
چهار هدف عمده و اساسی را علیه ایران، روسیه و 
چین دنبال می کند. یکی از اشتباهاتی که صورت 
می گیرد این است که برخی به اشتباه، تحرکات 
اخیر در منطقه قفقاز جنوبی را، چون در مجاورت 
مرزهــای ایران قرار دارد صرفا به مثابه تحولاتی 
که به ضرر ایران هســتند، ارزیابی می کنند. این 
در حالی اســت که منطقه قفقاز و ایجاد دالان 
تورانی در آن تبعات ژئوپلیتیکی گســترده ای را 
برای کلیتِ منطقه قفقاز و آسیای میانه و حوزه 
پیرامونی کشورهای روسیه و چین نیز به همراه 
خواهد داشت. با این همه، چهار حوزه ای که در 
قالب آنها با ایجاد دالان تورانی ســعی می شود 
به ایران، روســیه و چین ضربه زده شود، شامل 
مواردی است که در ادامه به آنها اشاره می شود. 
اول، این دالان به دنبال ترویج ایده پان تورانیسم 
است که شــبیه به ایدئولوژی نازیسم کنشگری 
خواهد کرد. این دالان با ایده پان تورانیسم سعی 
دارد که کانون های قومی را در منطقه علیه ایران، 
روسیه و چین را فعال کند. البته که در این رابطه 
فکت ها و حقایق زیادی نیز تاکنون مطرح شده 

است.
از سوی دیگر دالان تورانی سعی دارد تا خطوط 
لوله گاز کشورهای آســیای مرکزی را از بستر 
دریای خزر بــه آذربایجان وصل کند و گاز اروپا 
را تامین کند. اکر این مســاله محقق شود، اروپا 
دیگر در معادلات انرژی، به روسیه و ایران نیازی 
نخواهد داشت. البته که در این میان یک اشتباه 
راه بردی نیز از ســوی غربی ها وجود دارد و آن 
این است که اساسا ایران اجازه نخواهد داد که از 
بستر دریای خزر، خط لوله گازی عبور کند زیرا 
این دریا، یک دریای بسته و البته زلزله خیز است 
و اگــر در آن حادثه ای اتفاقا بیفتد، یک فاجعه 
بزرگ زیست محیطی را برای ایران رقم می زند. 
در همین چهارچوب هم بوده که ترکمنســتان 
اقدام به سوآپ گازی از طریق ایران به آذربایجان 

و ترکیه کرده و می کند.
به گزارش ایسنا، هدف دیگر مهم در ایجاد دالان 
تورانــی، بحث ترانزیتی اســت. منطقه قفقاز و 
آســیای مرکزی هارتلند است و در این منطقه، 
طرح های ارتباطی مختلفی مطرح است که یکی 
از آن ها ابتکار کمربند و جاده چین است. در این 
چهارچوب، همان طور که اندیشکده چتم هاوس 
می گوید، ایران در کانونِ طرح یک کمربند یک 
جاده چین است. طرحی که آسیا و اروپا و آفریقا 
را بــه یکدیگر وصل می کند. نباید فراموش کرد 
که ایران شاخه های ارتباطی قابل توجهی را نیز 
در اختیار ابتکار یک کمربند یک جاده چین قرار 
می دهد. جدای از این ها دالان شــمال و جنوب 
نیز مطرح است که هند را از طریق بندر چابهار 
به روسیه و شــمال اروپا متصل می کند. دالانی 
راهبردی کــه به نوعی جایگزین کانال ســوئز 
اســت و حتی تا 5۰ درصد هزینه ها را در قیاس 
با کانال سوئز کاهش می دهد. دالان دیگر، اتصال 
خلیج فارس به دریای سیاه است و دالان چهارم 
کریدور پاکستان، ایران و ترکیه است که با عنوان 
کریدور اکو مطرح اســت. این چهار دالان ایران 
را در وضعیتی بســیار راه بردی قرار می دهند و 
نبض اقتصادی چین و روسیه نیز به این دالان ها 
بستگی دارد. در ادامه گزارش ایسنا آمده است: 
» مســاله ای که به ویژه پس از جنگ اوکراین از 
اهمیت زیادی نیز برخوردار شــده است. در این 
چهارچوب، دالان تورانی سعی دارد که یک دالان 
ترانزیتــی را به صورت انحصاری برای ناتو ایجاد 
کند. در این چهارچوب، این دالان سعی می کند 
که دالان های ارتباطی ایران، روســیه و چین را 
تضعیف کند و انحصار این کشــورها در منطقه 
آسیای مرکزی و قفقاز را از بین ببرند. در نهایت 
چهارمین هدف ایجاد دالان تورانی از سوی غرب 
و ناتو، توســعه تشکیلات ناتو به قفقاز و آسیای 
مرکزی است. آمریکا سال هاست سعی دارد که 
ایران، روســیه و چین را از طریق سازمان ناتو و 
پیشروی های آن در حوزه های مختلف محاصره 
کند. در ایــن چهارچــوب، دالان تورانی عملا 
طرحی است که می تواند به حوزه پیرامونی هر 
سه کشور مذکور نفوذ کند. از این رو، اجرای دالان 
تورانی یک فتنه ژئوپلیتیکی است که اجرای آن 
تا حد زیادی مخالفِ اصول شناخته شده حقوق 

بین الملل نیز است.«

افزایش تلاش های آمریکا برای ایجاد تغییرات ژئوپلوتیک در منطقه 

تحرکات مشکوک در شمال ایران

همدلی| خبرگزاری رویترز با اســتناد به گزارش محرمانه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که مدعی اســت آن را رویت کرده، مطرح 
کرده است که ایران در حال توسعه غنی سازی در تاسیسات نطنز، از 
طریق به کارگیری سانتریفیوژهای پیشرفته بیشتر است. در گزارش 
محرمانه آژانس بین المللی انرژی اتمی کــه این خبرگزاری آن را 
رویت کرده، آمده اســت که ایران در حال توسعه توانمندی هایش 
برای غنی سازی با سانتریفیوژهای پیشرفته در تاسیسات زیرزمینی 

نطنز است و در حال حاضر قصد دارد از برنامه قبلی اش فراتر برود.
رویترز با ادعای به کارگیری تعداد بیشــتری از ســانتریفیوژهای 
پیشرفته توسط ایران در روند غنی سازی، نوشت: »این سانتریفیوژها 
بســیار کارآمدتر از نسل اول آن ها، یعنی سانتریفیوژهای آی. آر. ۱ 
هستند که طبق توافق هسته ای، ایران فقط مجاز به استفاده از این 
نوع سانتریفیوژها برای بالا بردن ذخیره اورانیوم غنی شده بوده است. 
ایران، به ویژه، این سانتریفیوژهای پیشرفته را به دو سایت زیرزمینی 
نطنز و فردو اضافه کرده است که احتمالا برای تاب آوری یک بمباران 
هوایی بالقوه طراحی شده اند.« این خبرگزاری با استناد به گزارش 
آژانس نوشت: »سومین آبشار سانتریفیوژهای پیشرفته  آی. آر.6، 
که در تاسیســات غنی سازی نطنز نصب شــده اند، در حال حاضر 
فعال شــده اند. دیپلمات ها می گویند، مدل آی.آر.6، پیشرفته ترین 
مدل سانتریفثوژهای ایران است. رویترز با استناد به بخش دیگری 
از گزارش آژانس نوشــت: »ایران همچنین به سرعت نصب هفت 
آبشار را تکمیل کرده اســت که در ۳۱ اوت یا هنوز کارشان تمام 
نشده بود یا در مراحل اولیه نصب بودند. پایان ماه اوت، تاریخ آخرین 
بازدید بازرســان آژانس بوده است که به آن در گزارش فصلی اخیر 
آژانس اشــاره شده است.« رویترز همچنین نوشت: »طبق گزارش 
روز دوشــنبه آژانس، نصب این هفت آبشار که یکی از آن ها مدل 
آی.آر.6 و شــش تای دیگر  آنها مدل آی.آر.2 هستند، تکمیل شده 
است اما هنوز با آن ها غنی ســازی نمی شود. این خبرگزاری ادامه 
داد: »طبق گزارش آژانس، ایران برنامه اش را برای افزودن سه آبشار 
سانتریفیوژها ی آی.آر.ام.2 یگر در این تاسیسات غنی سازی اورانیوم 
)نطنز( به آژانس اطلاع داده که فرایند نصب دو مورد آن ها آغاز شده 

است. رویترز نوشت: »طبق گزارش آژانس، تمامی سانتریفیوژهایی 
که در نطنز غنی سازی انجام می دهند، هنوز گاز اورانیوم هگزافلوئید 
یو-اف-6 تاخلوص 5 درصد تولید می کنند اما با  یو.اف.6 طبیعی به 
آن ها گازدهی می شود. که این با گزارش فصلی ماه سپتامبر مغایرت 
دارد که در آن مطرح شده بود، سانتریفیوژها در ۳۱ اوت، با یو.اف.6، 
با خلوص 2 درصد گازدهی می شوند.« این گزارش توضیحی درباره 
این تغییر نداده است.با وجود این گزارش ها، مشاور سیاسی سوسیال 
دموکرات ها در پارلمان اروپا در توییتی از حمایت قاطع این پارلمان 
از ازسرگیری مذاکرات وین جهت احیای برجام خبر داد. به گزارش 
ایسنا، الدار مامدوف، مشاور سیاسی سوسیال دموکرات ها در کمیته 
پارلمان اروپا در توییتی نوشت: »تلاش ها برای استفاده از اعتراضات 
ایــران برای تعلیق مذاکرات برجامی امروز در پارلمان اروپا به طرز 
چشــم گیری ناکام مانــد.« او در ادامه عنوان کرد که متمم تعلیق 
مذاکــرات برجامی با ۴6۹ رای مخالف و ۸۸ رای موافق شکســت 
خورده است. الدار مامدوف در انتهای توییت خود نوشت: »حمایت 
بزرگی از جوزپ بورل برای ادامه دادن تلاش ها جهت حصول توافق 
وجود دارد.«در همین حال، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی واقع در وین نیز در گفت وگو با شبکه الجزیره 
عنوان کرد: »انتظار داریم که مذاکرات هسته ای ایران از اواسط نوامبر 

آینده ازسرگرفته شــود.« این در شرایطی است که ایران نیز بارها 
اعلام کرده است که به یک توافق خوب و عادلانه تمایل دارد و این 
آمریکایی ها هستند که باید تصمیم بگیرند به تعهدات خود عمل 
کنند. طبق اظهارات مقامات ایرانی، اگر آمریکایی ها به تعهدات خود 
عمل کنند، تحریم ها را بردارند و تضمین های لازم را به ایران بدهند 
تا با نقض برجام، به تعهدات خود پشت پا نزنند، دستیابی به توافق 
خوب امکان پذیر است. از منظر تهران، این توافق جدیدی نیست 
و همان برجام است،اگر آمریکایی ها و اروپایی ها به تعهد خود عمل 

کنند، زمینه برای توافق خوب وجود خواهد داشت.
از ســوی دیگر روز گذشته نیز معاون مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در پیامی اعلام کرد که موضوع برجام در دســتور کار 
گفت وگوهایش با مقامات شورای همکاری خلیج فارس در ریاض 
خواهد بود. انریکه مورا، معاون مســئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا و نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین، در صفحه توییترش 
از ســفر به ریاض برای اولین گفتمان سیاسی با شورای همکاری 
خلیج فارس خبر داد. مورا در این پیام اشاره کرده است که در میان 
موضوعات مختلف، برجام و توافق هسته ای نیز از موضوعات مذاکره 
او با  مقامات کشورهای عربی در ریاض خواهد بود. این در شرایطی 
است که مذاکرات وین برای احیای توافق هسته ای، هنوز به نتیجه 

ملموسی دست نیافته است.
پیشتر، ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا پاتال 
نیز درباره تلاش آمریکا برای بازگشت به برجام گفته بود:»ما یقینا 
قصد نداریم به طور علنی مذاکره کنیم اما تکرار می کنم که بازگشت 
دوجانبه به اجرای کامل برجام در راستای منافع ملی آمریکاست. 
بهترین گزینه در دســترس برای محدودســازی برنامه هسته ای 
ایران است و بستری برای پرداختن به رفتار ثبات زدای ایران فراهم 
می کند.« معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ادامه داد: »ما 
در جست وجوی راهی برای دیپلماسی هدفمند جهت دست یافتن 
به بازگشــتی دوجانبه به اجرای توافقی که فکر می کنیم به طیف 
کاملــی از نگرانی های ما را درباره ایــران خواهد پرداخت، صادق و 

ثابت قدم بوده ایم.«

ادعای تازه درباره فعالیت های هسته ای ایران

پاسخ یک دیپلمات ارشد ایرانی به 
وزیر خارجه آلمان

یک دیپلمات ارشد ایرانی به اظهار نظر وزیر خارجه آلمان 
مبنی بر این که تهران در طرف اشتباه تاریخ ایستاده است، 
پاسخ داد .به گزارش ایسنا، سید رسول موسوی در صفحه 
توییتر خود نوشــت: » وزیر خارجه آلمان گفته است که 
تهران در طرف اشــتباه تاریخ ایستاده است. اما آلمان در 
طرف درســت تاریخ اســت. حلبچه و  سردشت و صدها 
شــهید و مجروح شیمیایی ناشی از بمب های شیمیایی 
اهدایی آلمان ها به صدام سند در طرف درست ایستادن 

آلمان است. هنوز مجروحان شیمیایی شهید می شوند.«

نشست نمایندگان عراق درباره 
حملات سپاه به کردستان عراق

کمیســیون روابط خارجی پارلمان عراق روز گذشــته، 
نشستی مشــترک با وزیر خارجه این کشور درخصوص 
حملات اخیر به مواضع تروریســت ها در اقلیم کردستان 
عراق برگزار کرد.به گزارش السومریه نیوز، کمیسیون روابط 
خارجی پارلمان عراق به ریاست محسن المندلاوی، معاون 
اول رئیس پارلمان نشستی با فواد حسین، وزیر خارجه این 
کشور برگزار کرد و حملات اخیر به مواضع تروریست ها در 
اقلیم کردستان را بررسی کردند.این در حالی است که روز 
دوشنبه، کمیته روابط خارجی پارلمان عراق اعلام کرده بود 
که فواد حسین، وزیر خارجه این کشور به منظور بررسی 
حملات اخیر ایران به مواضع تروریست ها در اقلیم کردستان 
عراق و همچنین حملات ترکیه به این منطقه هفته آینده به 
پارلمان می رود. بخش اطلاع رسانی پارلمان عراق اعلام کرد 
که کمیته روابط خارجی پارلمان عراق به ریاست عامرالفائز 
نشستی در این خصوص برگزار کرد و اعضای این کمیته 
تصمیم گرفتند که وزیر خارجه این کشــور هفته آینده 
برای بررســی این حملات در پارلمان حاضر شود.محمد 
الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق در جلسه اخیر این پارلمان 
دستور داده بود که کمیسیون های امنیت و دفاع و روابط 
خارجی، یک کمیته مشترک در راستای بررسی حملات 
اخیر ایران به مواضع تروریست ها در شمال عراق تشکیل 
دهند. به گزارش ایسنا، جلسه پارلمان عراق روز شنبه به 
ریاست محمد الحلبوسی، رئیس این پارلمان و حضور ۱۹۸ 
نماینده برگزار شد. در این جلسه مساله حملات اخیر ایران 
به مواضع تروریست ها در اقلیم کردستان عراق مورد بررسی 
قرار گرفت.این در شرایطی است که روابط عمومی نیروی 
زمینی ســپاه اخیرا در اطلاعیه ای اعلام کرد که تعرضات 
عوامل گروهک های تروریستی و ضدانقلاب در اقلیم شمال 
عراق با هدف عبور از مرزهای جمهوری اســلامی ایران و 
مورد حمله قرار دادن برخی پایگاه های مرزی ایران، با پاسخ 
قاطع ایران و برجا گذاردن تلفات روبه رو شده و منجر به فرار 
تروریست های مهاجم شده است. براساس این بیانیه، این 
نوع عملیات ها تا خلع سلاح کامل گروهک های ضدانقلاب 
و تروریســتی تجزیه طلب لانه کرده در اقلیم شمال عراق 
ادامه خواهد داشت.از سوی دیگر، یک منبع امنیتی عراقی 
نیز اخیرا اعلام کرد که ترکیه با استفاده از چند پهپاد چند 
روســتا در منطقه کوه های سنجار در غرب استان نینوا را 
هدف قــرار داد. این منبع گفت: »اطلاعات اولیه حاکی از 
کشته شدن سه عراقی در این حملات است.« طبق گفته 
این منبع، حملات ترکیه همچنین به مجروح شدن شش 
عراقی دیگر منجر شده است. ارتش ترکیه هراز چندگاهی 
مناطق شــمالی عراق را به بهانه مقابله با حزب کارگران 
کردســتان )پ.ک.ک( هــدف قرار می دهــد؛ اقدامی که 
انتقاد شدید دولت و مقامات عراق را به همراه داشته است. 
مقامات عراقی همچنین در ماه ژوئیه شکایتی را علیه ترکیه 
به شورای امنیت به دلیل حمله این کشور به استان دهوک 

در شمال عراق ارائه کردند.

تبیین موضع ایران در زمینه خلع 
سلاح در سازمان ملل

رایزن نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل، مواضع ایران در زمینه خلع سلاح و امنیت بین المللی 
را در کمیته یک، هفتاد و هفتمین مجمع عمومی سازمان 
ملل تبییــن کرد.به گزارش ایســنا، حیدرعلی بلوجی 
با اشــاره به تهدیدات امنیتی غیــر متعارف و تهدیدات 
جدید اعلام کرد که در شــرایط کنونی، وضعیت صلح و 
امنیت بین المللی وخیم تر شده و افزایش تنش ها همراه 
با مدرنیزاســیون و مسابقه تسلیحات هسته  ای جهان را 
بســوی جنگ سرد و حتی درگیری هسته ای سوق می 
دهد.نماینده ایران در کمیته یک سازمان ملل با اشاره به 
افزایش بی سابقه هزینه های تسلیحاتی جهان و رقم دو 
تریلیون و صد میلیارد دلار در سال 2۰2۱ تصریح کرد 
که هزینه های نظامی و نیز هزینه های تسلیحات هسته ای 
امریکا در مقایسه با کشورهای دیگر همچنان در بالاترین 
میزان قرار دارد. در این میان کاهش سطح آستانه کاربرد 
ســلاح های هســته ای امریکا بدون شفافیت لازم خطر 
سیاست هسته ای امریکا را بیش از پیش افزایش می دهد.

بلوجی همچنین اضافه کرد که با افول معاهدات بین المللی 
کنترل سلاح های هسته ای و شکست تاسف بار و پیاپی دو 
کنفرانس بازنگری معاهده منع اشاعه سلاح های هسته ای، 
اجرای تعهد حقوقی الزام آور قدرت های هسته ای طبق 
ماده شش ان.پی.تی محقق نشده و قدرت های هسته ای 
زرادخانه های خود را تقویت می کنند.این دیپلمات ایرانی 
همچنین تصریح کرد که رژیم صهیونیستی اسرائیل نیز 
در ســطح منطقه ای مانع نیل به حلع سلاح هسته ای 
شــده و نظام بین الملل باید برای عضویت این رژیم در 
معاهده منع اشــاعه سلاح های هسته ای به عنوان عضو 
غیر هسته ای و قبول بازرسی های آژانس بین المللی انرژی 
اتمی بر فعالیت های هســته ای این رژیم فشار وارد کند.

بلوجی با اشاره به خطر سلاح های شیمیایی و میکربی 
یکی از راه های مهم مقابله با این خطر را اجرای کامل و 
موثر این کنوانسیون ها عنوان کرد و گفت در این زمینه 
نیز امریکا با مخالفت با تقویت کنوانســیون سلاح های 
بیولوژیک، عدم انهدام کامل سلاح های شیمیایی و اعمال 
تحفظ نسبت به پروتکل ۱۹25 ژنو از این کشور خواست 

دست از مخالفت های خود در همه این زمینه ها بردارد.

خبر


